Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Queimados

DOQ  590 ANO 3
RESOLUÇÃO N° 123/12 DE 14 DE AGOSTO DE 2012
AUTORE: DAVI BRASIL CAETANO

“Cria a Medalha de Honra ao Mérito
Governador Leonel de Moura Brizola e dá outras
providências”.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS, por seus

representantes legais, APROVOU e eu PROMULGO a seguinte
Resolução:

Art. 1° – Fica criada a medalha de honra ao mérito
Governador Leonel de Moura Brizola que será concedida aos
cidadãos que prestarem relevantes serviços ao Município de
Queimados.

Art. 2° - Cada vereador poderá conceder até 05 (cinco)
medalhas por sessão legislativa.

Parágrafo Único - Essa Resolução entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

MILTON CAMPOS ANTONIO
Presidente